
資料5 ．電気小売事業者の電源構成（2015年度実績）

原子力 石炭火力 石油火力 LNG火力 水力 再エネ（FIT含む） 取引所・その他 調整後係数 実排出係数
北海道電力 0 49 27 0 15 7 2 0.676 0.669
東北電力 0 40 5 36 13 6 0 0.559 0.556
東京電力 0 18 6 66 4 6 0 0.491 0.500
中部電力 0 24 1 60 6 8 1 0.482 0.486
北陸電力 0 64 7 0 26 3 0 0.615 0.627
関西電力 1 25 12 45 10 5 2 0.496 0.509
中国電力 0 56 10 23 2 10 0 0.700 0.697
四国電力 0 55 17 7 5 15 1 0.669 0.651
九州電力 10 31 8 32 3 14 2 0.528 0.509
沖縄電力 0 67 7 22 0 4 0 0.799 0.802
J-COMｸﾞﾙｰﾌﾟ 0 28 1 19 0 35 17 0.493 0.397
昭和ｼｪﾙ石油 0 0 0 70 0 20 10 0.408 0.308
ﾐﾂｳﾛｺｸﾞﾘｰﾝｴﾈﾙｷﾞｰ 0 21 4 27 3 14 31 0.443 0.495
東燃ｾﾞﾈﾗﾙ石油 0 13 48 33 5 1 0 0.497 0.508
中央ｾﾝﾄﾗﾙｶﾞｽ 0 0 0 70 0 20 10 0.408 0.308
丸紅新電力 0 10 2 23 0 28 37 0.493 0.411
大東ｶﾞｽ 0 13 0 33 17 28 9 0.371 (未公表）
MCﾘﾃｰﾙｴﾅｼﾞｰ 0 13 0 33 17 28 9 0.371 (未公表）
大垣ｶﾞｽ 0 28 0 30 21 16 5 0.372 (未公表）
角栄ｶﾞｽ 0 13 0 33 17 28 9 0.371 (未公表）
京葉瓦斯 0 3 8 30 3 17 38 0.507 0.435
伊勢崎ｶﾞｽ 0 13 0 33 17 28 9 0.371 (未公表）
佐野瓦斯 0 13 0 33 17 28 9 0.371 (未公表）
桐生瓦斯 0 13 0 33 17 28 9 0.371 (未公表）
鈴与商事 0 9 1 23 0 25 42 0.496 0.384
ﾊﾟﾙｼｽﾃﾑ電力 0 0 0 0 0 76 24 0.504 0.089
ｴﾅｼﾞｰﾄﾞﾘｰﾑ 7 22 6 35 2 19 9 0.573 0.545
ﾐﾂｳﾛｺ 0 21 4 27 3 14 31 0.443 0.495
日高都市ｶﾞｽ 0 13 0 33 17 28 9 0.371 (未公表）
※「原子力、石炭火力、石油火力、ＬＮＧ火力、水力、再エネ（ＦＩＴ含む）、取引所・その他」で集約・比較可能な回答のみ。

二酸化炭素排出係数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

北海道電力

東北電力

東京電力

中部電力

北陸電力

関西電力

中国電力

四国電力

九州電力

沖縄電力

J-COMｸﾞﾙｰﾌﾟ

昭和ｼｪﾙ石油

ﾐﾂｳﾛｺｸﾞﾘｰﾝｴﾈﾙｷﾞｰ

東燃ｾﾞﾈﾗﾙ石油

中央ｾﾝﾄﾗﾙｶﾞｽ

丸紅新電力

大東ｶﾞｽ

MCﾘﾃｰﾙｴﾅｼﾞｰ

大垣ｶﾞｽ

角栄ｶﾞｽ

京葉瓦斯

伊勢崎ｶﾞｽ

佐野瓦斯

桐生瓦斯

鈴与商事

ﾊﾟﾙｼｽﾃﾑ電力

ｴﾅｼﾞｰﾄﾞﾘｰﾑ

ﾐﾂｳﾛｺ

日高都市ｶﾞｽ

電気小売事業者の電源構成（2015年度実績）

原子力 石炭火力 石油火力 LNG火力 水力 再エネ（FIT含む） 取引所・その他

0.669

0.556
0.500

0.486

0.627
0.509

0.697

0.651
0.509

0.802

0.397

0.308

0.495

0.508

0.308

0.411

(未公表）

(未公表）

(未公表）

(未公表）

0.435

(未公表）

(未公表）

(未公表）

0.384
0.089

0.545

0.495

(未公表）
kg-CO2/kWh

二酸化炭素

実排出係数

 


