資料5. 電気小売事業者の電源構成(2015年度実績)

	原子力	石炭火力	石油火力	LNG火力	水力	再エネ(FIT含む)	取引所・その他
北海道電力	0	49	27	0	15	7	2
東北電力	0	40	5	36	13	6	0
東京電力	0	18	6	66	4	6	0
中部電力	0	24	1	60	6	8	1
北陸電力	0	64	7	0	26	3	0
関西電力	1	25	12	45	10	5	2
中国電力	0	56	10	23	2	10	0
四国電力	0	55	17	7	5	15	1
九州電力	10	31	8	32	3	14	2
沖縄電力	0	67	7	22	0	4	0
J-COMグループ	0	28	1	19	0	35	17
昭和シェル石油	0	0	0	70	0	20	10
ミツウロコク゛リーンエネルキ゛ー	0	21	4	27	3	14	31
東燃ゼネラル石油	0	13	48	33	5	1	0
中央セントラルガス	0	0	0	70	0	20	10
丸紅新電力	0	10	2	23	0	28	37
大東がス	0	13	0	33	17	28	9
MCリテールエナシ゛ー	0	13	0	33	17	28	9
大垣ガス	0	28	0	30	21	16	5
角栄がス	0	13	0	33	17	28	9
京葉瓦斯	0	3	8	30	3	17	38
伊勢崎ガス	0	13	0	33	17	28	9
佐野瓦斯	0	13	0	33	17	28	9
桐生瓦斯	0	13	0	33	17	28	9
鈴与商事	0	9	1	23	0	25	42
パルシステム電力	0	0	0	0	0	76	24
エナシ゛ート゛リーム	7	22	6	35	2	19	9
ミツウロコ	0	21	4	27	3	14	31
日高都市がス	0	13	0	33	17	28	9

二酸化炭素排出係数					
調整後係数	実排出係数				
0.676	0.669				
0.559	0.556				
0.491	0.500				
0.482	0.486				
0.615	0.627				
0.496	0.509				
0.700	0.697				
0.669	0.651				
0.528	0.509				
0.799	0.802				
0.493	0.397				
0.408	0.308				
0.443	0.495				
0.497	0.508				
0.408	0.308				
0.493	0.411				
0.371	(未公表)				
0.371	(未公表)				
0.372	(未公表)				
0.371	(未公表)				
0.507	0.435				
0.371	(未公表)				
0.371	(未公表)				
0.371	(未公表)				
0.496	0.384				
0.504	0.089				
0.573	0.545				
0.443	0.495				
0.371	(未公表)				

※「原子力、石炭火力、石油火力、LNG火力、水力、再エネ(FIT含む)、取引所・その他」で集約・比較可能な回答のみ。

